Aut hoc inclusit ligno occultantur achui.

Aut hec in nostros fabricata est machina muros

Aut aliquis latet error ꝛc.

¶ Moraliter dux iste est diabolus q̄ post m̄tra bella nobiscū habita
 q̄si fugā simulās: sēnsualitatē equinā īplet suggestionū delectabiliū
 militib⁹ fortissimis vt post ascensū n̄m mortē aie h̄mōi suggestiōes
 inferant. Christus vero miles Sapiens consuluit ne prius delecta
 tiones huiusmodi admittamus q̄ insidie si que latent perferretur

Sed multitudo sésuum fallaci delectatione delectata equum istū sensu alitatis instrumentū per assensum intus in anime arcem admittunt xpi consiliū respuentes. Et propter hoc sequitur finalis interitus citi natis. Et hoc est qđ dicit dominus danatis. *Esaye. 47. Defecisti in multitudinē consilioꝝ tuoz. Stent ⁊ saluent te augures celi qui cōtē plabant sydera ⁊ supputabant menses vt ex eis annūciarēt vētura tibi. Ecce facti sunt quasi stipula: ignis cōbussit eos. Nō liberabāt antemā suam de manu flame. Sequitur in textu. Et detraxerunt vniuersē correptioni mee. f. Detractio vt dicit hugo de arra aie: locutio ex inuidia: alioꝝ facta denigrās. Sed secundū anselmū de similitudinibus: Sūmū huic peccato remediū est aurē detractio nō p̄bere. Unde dicit idē. Sicut (in qđ) Sagitta si cōtra durā ⁊ solidā materiā iacitur: nonnūq̄ in mittentē reuertitur. Et vulnerat vulnerantē: Ita detractor dum tristem viderit faciem audietis: aures suas obturātis ne vocē audiat detrahētis. Sanguis illico concreuit. Pallēt vult⁹. adherent labia. salua siccatur: grauiori vulnere vulneratur p̄pter hecū diam malicie deprehense. Unde proverbioꝝ xxv. Veni⁹ aquilo discipiat nubes Et vultus tristis detrahentū linguas. h. An recitat valerius de Socrate. Quidā de amicis suis dicens ipi p̄munitōnis cā: q̄ multi mala de eo loquerent. Sicut erat p̄ditus x̄tutib⁹ sic respondit. Neq̄ (quit) eis idē detractorū male dicere desinus: quasi diceret. Si detractores vitupās quare ita detractoribus detrahās. Unde si detractor malū de te dixerit: aliū detractorē hoc idē referentē audire nō debes. Unde de diuo hugusto recitat idē valeri⁹ libro. 3. q̄ tyberio cognato suo sibi referēt q̄ multi de eo impropertū loquerent. vir fortis animi sic respondit. Satis (in qđ) nobis est (si hoc habem⁹) q̄ nemo nobis malefacere possit. Unde ⁊ in dogmatibus philosophorum habet: quomodo vn⁹ philosoph⁹ dicit ad aliū: male (in qđ) hoies de te loquunt: Rēdit. non cures. malis displicere: ab optimis ē laudari. Tales erant iudei de quibus pōt exponi textus p̄cedens: qui totam xpi doctrinā ⁊ opa sua bona detractionib⁹ inuidiosis subvertēte conabant sub specie s̄ctitatis. Detractores enim duo habent. h. Inuidiā. ⁊ ⁊ Hypocritism. Sicut patz ex verbis bñ bernardi sup cātica. Sermone. 24. Et he due coditiōes fuerūt in iudeis: quos Job arguit. Job. 6. Quare detraxistis sermonib⁹ x̄tatis cū e vobis nullus sit qui possit arguere me (loq̄tur in p̄sona xpi Job) ad increpandū tñ eloquia concinat: ⁊ in ventū verba p̄fertis: Sup pupillū irritatis ⁊ subvertere nitimini amicum vēstrū. Subuersionē intendere pertinet ad inuidiā. Sed verbis vti cōpositis ⁊ sanctitate palliatis: hoc pertinet ad hypocrītā vt meli⁹ credat ipi. f. Tradūt auctores qvbi serpens venenū infundit puritū causat. Sic reuera de calido detractore / qñ ei venenū ifamie nititur alicui ifundere. p̄mo apđ aures audientū illū de quo fit sermo quasi sibi cōpatiēdo cōmendat: ⁊ sub cōmēdationis puritū malicie venenū ifundit velut hypocrīta fraudulentiū Ecclesiastes. 10. Si mordet serpens in silentio nihil minus habet. eo qđ occulte detrahit An bernard⁹ vbi supra. detractores (in qđ) quodā statu ficto ⁊ secundo conceptā maliciā quā ex cōsuetudine res*

f.

6.

b.

1.

timere non possunt obumbrare conantur. vides enim a detractore
 alta premitri suspiria atq; cum grauitate quadam tarditate: vultu
 mesto: dimissis supercilij. magis personaz placentis induit q̄ male
 dicentis: vt eo quidē verisimilior sit eius persuasio quibus apud au
 dientes zelum religionis videtur gerere atq; patientiam amorem:
 dicit enim: dolco vehementer pro eo q̄ diligo illum: et q̄ nunq̄ eum
 de hoc corrigere potui: cum sepius hoc mihi sit cōpertū. Sed per me
 nunquā innotuisset: modo vero per alterum est patefactum qd̄ volui
 esse secretū ideo de cetero veritatem negare non possum. hec Bernar
 dus. Tales fuerunt iudei Hypocrite qui sub spē sanitatis quasi con
 tinue xpo et operibus eius detraherunt. Et hoc est qd̄ dicitur a domi
 no de iudeis. quousq; detrahit mihi omnis populus iste. quousq; nō
 credent mihi in omnibus signis que ego feci coram eis. Seriam ergo
 eos pestilentia et consumam.

Lectio undecima.

Amedent igitur fructus vie sue: suisq; cō
 silijs saturabuntur. Auersio paruulorū inter
 ficiet eos et prosperitas stultorum perdet il
 los. Qui autem me audierit absq; terrore requiescet
 et abūdantia perfruetur timore malorū sublato.

Postq̄ Sapiens ostendit q̄ pena damnatorū nullatenus remit
 tetur. ibi declarat miseriam quā quilibet patietur. & scdm̄ hoc text⁹
 iste diuiditur in duas partes. Primo proponit propositū (scz misē
 riam quā quilibet dānatus patietur) vt terreat malignos. ibi come
 dent igitur fructus vie sue suisq; consilijs saturabuntur: auersio par
 uulorū interficiet eos et prosperitas stultorum perdet illos. Secūdo
 ponit oppositū (scz commodū qd̄ reportabūt sapientie amatores) vt
 demulceat reluctant. ibi qui autem me audierit absq; terrore erit: req̄
 escet et abundantia perfruetur timore malorum sublato. Prima ps
 continet duas partes. Primo malicie conclusionē premititur. ibi co
 medent igitur fructus vie sue suisq; consilijs saturabuntur. Secūdo
 causam huiusmodi subiungit. Ibi auersio paruulorū interficiet eos &
 prosperitas stultorū p̄det illos. **A.** Quantū ad primū dicit Sapiēs
 Comedēt fructus vie sue. **Harrar.** Seneca de hercule furente q̄ cum
 hercules ad inferos descendisset illic damnatū quēlibet vidit illo tor
 mento vexari in penis eo genere maxime quo fuerat delectat⁹ in cul
 pis. Huic opinioni concordat glosa super leuitici cap. xxvii. Eorum
 (inquit) que hic agimus fructū in futuro māducabimus. Tū in colla
 tionibus p̄m̄ ponitur iste casus. q̄ cū senex somniasset se p̄ pomariū
 pulchriū iter facere atq; exiret vidit poma pulcherrima sup̄ caput suū
 pendentia. Et sene quodam qui et custos erat pomarij pomū postu
 lat sibi dari. qui Senex: plurimi plantulas hic miserūt dudū: quas
 modo vides arbores q̄bus solis fruct⁹ reseruat. Tu nō nec minimā
 intulisti quā si inuenire valeas comedē fructus eius. Iste autē es
 riens sic recessit. Tū de iustis d̄ in p̄sa. Et fructu frumenti vini & olei
 sui multipli. sunt. De malorū nō fructu h̄ sapiētie. 4. Fruct⁹ ei⁹ in
 utiles & acerbi ad manducandū et ad nihilū apti. **H**orandū igitur